
M a t e ř s k á   š k o l a  K o n i c e,  příspěvková organizace 
Smetanova  202,  798 52 Konice     tel: 582 396 170, e-mail mskonice@volny.cz 

 

 
 Kritéria přijímání dětí pro školní rok 2023/2024 
 
 
Ředitelka Mateřské školy Konice, příspěvkové organizace stanovila pro školní rok 2023/2024 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení  
§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 
školu. 
Při přijímání vychází ředitelka školy z daných podmínek školy, kapacity tříd, hygienických kritérií 
a s přihlédnutím k zajištění optimálních podmínek pro předškolní vzdělávání. 
 
 

  
Hlavní kritéria 

 
1. K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijaty děti v posledním  roce před 

zahájením povinné školní docházky či odkladem ŠD s trvalým pobytem v příslušném 
školském obvodu či ve smluvní obci 
 

2. Přednostně se přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu či 
ve smluvní obci od nejstaršího po nejmladší 

3. Děti s povinným předškolním vzděláváním mimo školský obvod či smluvní obec 
 

4. Děti s trvalým pobytem mimo školský obvod nebo smluvní obec od nejstaršího po 
nejmladší (dosažení 3 let před nástupem do MŠ) 

  
V případě shodnosti posuzovaných kritérií  

 

1. Je rozhodující datum narození dítěte od nejstaršího po nejmladší 
 

2. 
 
 

Zvýšená sociální potřebnost vzniklá v důsledku nepříznivé sociální situace /dítě 
v pěstounské péči, v dětském domově8/ 

3. 
 

V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec /snaha nenarušovat rodinné vazby 
mezi sourozenci/ 
 

 
 
V případě, že nebude naplněna kapacita školy, může být přijato i dítě, které v daném školním 
roce dovrší 3 let věku (bez plen). 
Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 
děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 
 
Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ vydává ředitelka do 30 ti dnů od podání žádosti. 
 
V Konici 14.3.2023                                                             
 
 
 
 
                                                                                       Hana Továrková, ředitelka školy  


